
Automatizace procesů 

VZ/05/24 

Příloha č. 6 ZD 

 

 

 

Č. j.: API/03237/24 

Revelia s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 407475 

se sídlem: Haštalská 757/21, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 21851247 

DIČ: CZ 21851247 

datová schránka: vg62qw7 

bankovní spojení: ČSOB 

číslo účtu: 344810285/0300 

zastoupená: Ing. Vít Štěpánek, Ph.D, DBA 

kontaktní osoba: Ing. Vít Štěpánek, Ph.D, DBA 

tel.: 

mob.: 

e-mail: 

 (dále jen „Dodavatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

Agentura pro podnikání a inovace 

se sídlem: Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1 

IČO: 051 08 861 

DIČ: CZ 05108861, neplátce DPH 

datová schránka: nntwcis 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha  

číslo účtu: 20001-332021/0710 

zastoupená: Ing. Jan Piskáček, generální ředitel  
kontaktní osoba: 
tel.: 

e-mail: 

(dále jen „Objednatel“ nebo „API“ na straně druhé) 

 

 

(dále oba společně též „Smluvní strany”) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 

 

Smlouva o dodávce softwaru pro 
automatizaci procesů 

 



 

 

Automatizace procesů, VZ/05/24  2/9 
 

 

 

Smlouvu o dodávce softwaru pro automatizaci procesů  

(dále jen „Smlouva”): 
 

 

Úvodní ustanovení 
 

1. Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky „Automatizace procesů“ 
zadané Objednatelem jakožto Zadavatelem, Dodavateli (dále jen „Zakázka“). 

2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se detailně seznámil s veškerými zadávacími podmínkami této veřejné 
zakázky, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít 
a řádně plnit závazky v ní obsažené. Jednotlivá ustanovení Smlouvy a jejich příloh budou vykládána v souladu 
se zadávacími podmínkami Zakázky.  

3. Objednatel výslovně prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

4. Účelem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých Dodavatel dodá softwarovou podporu pro dva 

formuláře, které budou sloužit zaměstnancům API k automatizované kontrole údajů vložených do těchto 
formulářů. 

 

 

Článek I. 
Předmět plnění 

 

1.1 Touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje, že Objednateli dodá automatizační nástroj v podobě softwarové 
podpory pro dva interní formuláře, které budou sloužit zaměstnancům API k automatizované kontrole údajů 

v nich obsažených. Konkrétně se jedná o: 

a) Formulář ekonomického hodnocení. 
b) Formulář pro kontrolu MSP. 

1.2 Předmět plnění dále zahrnuje: 

a) Záruku na dodaný software, která činí 48 měsíců. Záruční lhůta započne běžet ode dne následujícího po 

podpisu akceptačního protokolu o předání předmětu plnění do rutinního provozu. Záruka obsahuje právo 
na používání nejnovější verze dodaného software. Záruka také obsahuje nárok na bezplatnou zrychlenou 
pomoc při řešení problému s reakční dobou do druhého pracovního dne od nahlášení požadavku. 

b) Dodání v rámci předmětu plnění veškerých dalších licencí a softwarů pro jejich bezchybný a legální provoz. 
Například se jedná o licence pro databáze, knihovny, přístupové licence apod. 

c) Dodání jedné serverové licence a 200 klientských licencí. Licence je časově a funkčně neomezená. 
1.3 Předmět plnění bude realizován v následujících etapách: 

1. Instalace prostředí. 
2. Vytvoření a akceptace serverového a klientského prostředí pro Formulář ekonomického hodnocení. 
3. Vytvoření a akceptace serverového a klientského prostředí pro Formulář pro kontrolu MSP. 
4. Tvorba uživatelské a provozní dokumentace. 

1.4 Předmět plnění je detailně specifikován v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nazvané „Automatizace 

procesů“ a jejími přílohami. 
1.5 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za poskytnuté služby cenu ve výši a způsobem 

podle článku III. této Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Automatizace procesů, VZ/05/24  3/9 
 

Článek II. 
Doba a místo plnění 

 

2.1 Dobou plnění této smlouvy se rozumí doba od účinnosti smlouvy, tj. uveřejněním smlouvy v registru smluv, 

do okamžiku předání předmětu plnění do rutinního provozu, tj. oboustranným podpisem akceptačního 
protokolu o předání předmětu plnění do rutinního provozu, nejpozději do 31. 3. 2025. 

2.2 Plnění dle této Smlouvy bude Dodavatel poskytovat Objednateli zejména dálkově nebo v prostorách 
Objednatele na adrese Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1, pokud Objednatel neurčí jinak. 

 

 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že celková cena za veškeré plnění Dodavatele dle této Smlouvy, tj. za 
plnění uvedené v čl. I., jakož i za veškeré další plnění Dodavatele uvedené v kterémkoli ujednání této Smlouvy 
byla sjednána ve výši 499 000 Kč bez DPH (viz příloha č. 2 této Smlouvy). 

3.2 Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 
předmětu dle této Smlouvy včetně všech rizik a vlivů během dodávky plnění. 

3.3 Cena plnění bude uhrazena na základě účetního dokladu/faktury vystaveného Dodavatelem po ukončení 
každé z jednotlivých etap uvedených v čl. 1.3 Smlouvy, tj. podpisem akceptačního protokolu o realizaci části 
plnění.  

3.4 Dodavatel zašle fakturu ve formátu PDF na emailovou adresu: info@apiagentura.gov.cz. Přílohou faktury 
bude oboustranně potvrzený předávací protokol. 

3.5 Dodavatel je povinen vystavit fakturu max. do 15 dnů ode dne oboustranného podepsání akceptačního 

protokolu. Faktura musí splňovat náležitosti účetního dokladu vyžadované příslušnými právními předpisy. 

Nebude-li faktura Dodavatele splňovat platným právním předpisem stanovené náležitosti účetního dokladu, 
nebo bude nesprávně vyhotovena, je Objednatel oprávněn tuto fakturu Dodavateli vrátit před uplynutím 
lhůty splatnosti a požadovat její opravu. Termín splatnosti opravené faktury začíná běžet nově po doručení 
řádné faktury na emailovou adresu Objednatele. 

3.6 Faktura Dodavatele bude splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne jejího doručení na emailovou adresu Objednatele 
uvedenou v čl. 3.4 Smlouvy. Platba proběhne bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele, který 
je uvedený v účetním dokladu výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně, nebude-li 

dohodnuto jinak. 

 

 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

4.1 Dodavatel je: 

a) povinen poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy, zejména 
zúčastnit se koordinační schůzky na žádost Objednatele; 

b) povinen dodat řádně a včas plnění podle této Smlouvy bez jakýchkoli vad a nedodělků; 
c) povinen postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, sledovat a chránit oprávněné zájmy 

Objednatele; 

d) povinen informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu Smlouvy; 
e) povinen akceptovat doplňující pokyny a připomínky Objednatele k plnění předmětu Smlouvy, 

neznamenají-li tyto pokyny změnu ve Smlouvě nebo dodatečné náklady pro Dodavatele; 
f) povinen dodržovat všechny příslušné právní předpisy, technické normy, technologické předpisy, 

podmínky BOZP, požadavky Objednatele a ostatních zúčastněných; 
g) zodpovědný za škody jím způsobené Objednateli i třetím osobám. Dodavatel na sebe přejímá 

zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně poddodavatelů) podílejícími se na 



 

 

Automatizace procesů, VZ/05/24  4/9 
 

realizaci předmětu plnění, a to po celou dobu realizace, tzn. do převzetí předmětu plnění Objednatelem 

bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností Objednateli nebo třetí osobě na zdraví 
nebo majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo poškození zdraví osob 
je Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. 

4.2 Objednatel je: 

a) povinen poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy; 
b) povinen umožnit Dodavateli přístup ke všem informacím nutným k naplnění předmětu smlouvy a rovněž 

předat Dodavateli všechny dostupné potřebné podklady pro vypracování předmětu smlouvy; 
c) povinen umožnit pracovníkům Dodavatele za účelem plnění závazků vyplývajících z této smlouvy přístup 

do prostor nezbytných pro plnění předmětu této smlouvy. Tyto osoby jsou povinny dodržovat režim 
určený pro užívání objektů Objednatele, se kterým je Dodavatel povinen se seznámit; 

d) povinen hradit řádně fakturované ceny plnění. 
4.3 Dodavatel bezvýhradně souhlasí s tím, že konečným uživatelem a majitelem předmětu plnění, včetně 

veškerých potřebných licenčních práv, bude Objednatel. 
4.4 V případě, že některá ze smluvních stran bude mít za to, že jí druhá smluvní strana neposkytuje dostatečnou 

součinnost dle ujednání této smlouvy, je povinna písemně na tuto skutečnost upozornit druhou smluvní 
stranu a současně ji písemně vyzvat k nápravě. V případě, že smluvní strana písemně neupozorní druhou 
smluvní stranu na nedostatečné poskytování součinnosti a současně ji písemně nevyzve k nápravě, pak platí, 
že druhá smluvní strana poskytovala řádně a dostatečně součinnost dle ujednání této Smlouvy. 

 

 

Článek V. 
Předání a převzetí předmětu plnění 

 

5.1 Předání a převzetí předmětu plnění proběhne po vzájemně odsouhlaseném a podepsaném akceptačním 
protokolu o předání plnění či jeho části s dovětkem „akceptováno s výhradami“ či „akceptováno bez výhrad“. 
Pokud bude akceptováno plnění s výhradami, je povinen dodavatel tyto uvedené výhrady odstranit, a to ve 
lhůtě do 7 kalendářních dnů od podpisu akceptačního protokolu o předání plnění či jeho části s dovětkem 
„akceptováno s výhradami“. Poté musí dojít k podpisu dodatku akceptačního protokolu o předání plnění či 
jeho části, co se týče vypořádání výhrad, uvedených v akceptaci dokumentu, který byl přijat s výhradami. 

5.2 Dodavatel předá předmět plnění po částech po ukončení každé z jednotlivých etap, uvedených v čl. 1.3 

Smlouvy, na základě akceptačního protokolu o realizaci části plnění. Plnění bude ukončeno jako celek 

protokolárním předáním předmětu plnění do rutinního provozu, tj. podpisem akceptačního protokolu o 
předání předmětu plnění do rutinního provozu. 

5.3 Za okamžik předání a převzetí předmětu plnění se považuje den, kdy smluvní strany potvrdily svým podpisem 
v předávacím protokolu předání a převzetí předmětu plnění nebo jeho části. 

 

 

Článek VI. 
Záruky 

 

6.1 Dodavatel poskytuje záruku na předmět plnění v délce 48 měsíců. Počátek záruční doby je stanoven na den 
následující po dni podpisu akceptačního protokolu o předání předmětu plnění do rutinního provozu. 

6.2 Dodavatel poskytuje záruku na to, že dodaný předmět plnění bude v souladu s obecně platnými závaznými 
normami, a to po dobu 48 měsíců od převzetí předmětu plnění Objednatelem. 

6.3 Reklamace Objednatele musí být formulována písemně (elektronicky) a musí obsahovat popis vady.  
6.4 Dodavatel odpovídá Objednateli za vady plnění poskytnutého dle této Smlouvy, a to za vady, které budou 

existovat v době předání plnění Objednateli, i za vady, které se projeví po předání plnění Objednateli v záruční 
lhůtě (záruka za jakost). 

6.5 Vada se považuje za odstraněnou okamžikem potvrzení o odstranění vady ze strany Objednatele. 



 

 

Automatizace procesů, VZ/05/24  5/9 
 

6.6 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí nefunkčnost jakékoliv části předmětu plnění, tj. stav, že předmět 
plnění neplní řádně potřeby a funkce, jak jsou Objednatelem požadovány dle této Smlouvy a souvisejících 
dokumentů, popřípadě jsou vyžadovány legislativou. 

6.7 Dodavatel neručí za správnost Objednatelem předaných údajů. 
6.8 Dodavatel nenese záruky v případě zásahu třetí strany do zdrojového kódu či jiné fixně předané části 

předmětu plnění (včetně neměnné parametrizace). V případě zásahu Objednatele nese nadále Dodavatel 
záruky za části funkcionalit, které nejsou přímo či nepřímo dotčeny zásahem Objednatele. 

6.9 Dodavatel neodpovídá za data, která jsou pomocí systému zpracovávána s výjimkou případu, kdy je 
Objednatel schopen demonstrovat, že při dodržení správného pracovního postupu získal ze správných 
vstupních dat nesprávná výstupní data. V takovém případě je Dodavatel povinen na své náklady tuto vadu 
odstranit. Tato výjimka se neaplikuje pro úlohy závislé na vytěžení strojově nečitelných dokumentů. 

6.10 Dodavatel není odpovědný za vady způsobené vyšší mocí. 
 

 

Článek VII. 
Důvěrné informace a ochrana autorských práv 

 

7.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro utajování 
takových informací (povinnost mlčenlivosti), není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu 
na ukončení účinnosti této Smlouvy. Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti 
utajení důvěrných informací. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly 

poskytnuty. 

7.2 Objednatel bude mít nevýhradní, nepřenosné, časově neomezené, množstevně a teritoriálně neomezené 
právo užívat předmět plnění, a to včetně studií, přípravných materiálu, návrhů dokumentů, programů, 
licenčních práv, vytvořený Dodavatelem nebo jeho poddodavatelem při plnění Smlouvy. 

7.3 Dodavatel je povinen zajistit pro Objednatele licence k autorským dílům svým i třetích osob, jestliže jsou 
nutné k užívání předmětu plnění. Náklady na tyto veškeré licence jsou součástí ceny předmětu plnění. 

7.4 Informace shromážděné a data vytvořená při pořízení předmětu plnění jsou od počátku výlučným 
vlastnictvím Objednatele. 

7.5 Dodavatel má povinnost mlčenlivosti ohledně všech skutečností, s nimiž se seznámil v souvislosti s plněním 
této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou v rámci jeho týmu podílet na 
plnění předmětu plnění, byly zavázány mlčenlivostí. 

7.6 Dodavatel je povinen předat Objednateli veškerou dokumentaci nutnou k užívání předmětu plnění.  
7.7 Povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy se vztahuje i na všechny třetí osoby, 

které některá ze smluvních stran s předchozím písemným souhlasem strany druhé přizve, byť i k parciálnímu 
jednání nebo které se vzájemně sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí. 

7.8 Smluvní strana je oprávněna sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
druhé smluvní strany s tím, že její souhlas může být vázán na povinnost smluvní strany zavázat tuto třetí 
osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými, a to alespoň v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s 
informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. Objednatel je oprávněn bez výše uvedeného souhlasu 
Dodavatele předat za podmínek důvěrnosti této Smlouvy předmět plnění svým Dodavatelům, kteří se na 
plnění předmětu plnění podílejí, nebo poskytují Objednateli související služby. 

7.9 Dodavatel je oprávněn sdělit za podmínek důvěrnosti dle této Smlouvy důvěrné informace svým 
poddodavatelům, pokud je to třeba k plnění této Smlouvy. Smluvní strany jsou dále oprávněny nehledě na 
výše uvedená ustanovení týkající se důvěrných informací sdělovat důvěrné informace osobám, které jsou 
samy ze zákona vázány povinností mlčenlivosti (advokáti, daňoví poradci apod.) a sdělovat důvěrné 
informace příslušným orgánům na základě povinnosti vyplývající ze zákona nebo na základě rozhodnutí 
soudu. 



 

 

Automatizace procesů, VZ/05/24  6/9 
 

7.10 Dodavatel nesmí, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, použít název či logo Objednatele mezi 
svými referencemi poskytovaných služeb. 

7.11 Smluvní strany se zavazují zajistit utajení důvěrných informací definovaných v průběhu plnění této Smlouvy 

také po skončení účinnosti této Smlouvy, a to až do doby, kdy se tyto stanou obecně známými. 
7.12 Data, která jsou platformou a softwarem z dokumentů vytěžena, je povoleno ukládat výhradně na úložištích 

Objednatele, data nesmí být žádným způsobem využívána Dodavatelem či výrobcem jednotlivých 
technologií. Daty nesmí být použita ke zlepšování algoritmů mimo prostředí Objednatele. Všechna data jsou 
chráněná a důvěrná. Data nesmí být hromadně či jinak zpracovávána mimo prostředí Objednatele.  

Článek VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

 

8.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
8.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu hrubého porušení ustanovení této Smlouvy 

Dodavatelem. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy poté, co Dodavatele vyzve písemně k odstranění 
porušení Smlouvy s poskytnutím dodatečného termínu pro splnění závazků Dodavatele. 

8.3 Hrubým porušením ustanovení této Smlouvy ze strany Dodavatele se rozumí: 
a) Dojde-li k prodlení delšímu než 15 kalendářních dnů oproti sjednaným termínům. Tento důvod 

odstoupení od Smlouvy nemůže Objednatel uplatnit, pokud je Dodavatel v prodlení z důvodů 
spočívajících na straně Objednatele nebo z jiných objektivních důvodů, které budou Objednatelem 
akceptovány. 

b) Předmět plnění bude vykazovat vady, které brání akceptaci Objednatelem, a Dodavatel nezjedná 
nápravu tak, aby nedošlo při akceptaci k prodlení delšímu než 15 kalendářních dnů oproti sjednaným 
termínům. 

c) Úpadek nebo likvidace Dodavatele. 
8.4 Při odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele bude postupováno následovně: Odstoupení od 

smlouvy oznámí Objednatel zasláním písemného Oznámení o odstoupení. Po doručení Dodavatel okamžitě: 
a) Zastaví všechny další práce dle této smlouvy; 
b) Převede na Objednatele veškerá práva, právní nároky a výhody Dodavatele k dosud předanému 

předmětu plnění ke dni odstoupení; 
c) Dodá Objednateli veškeré dokumenty, připravované Dodavatelem ve stavu ke dni odstoupení. 

8.5 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu hrubého porušení ustanovení této Smlouvy 

Objednatelem. Dodavatel je oprávněn odstoupit poté, co Objednatele vyzve písemně k odstranění porušení 
Smlouvy s poskytnutím dodatečného termínu pro splnění závazků Objednatele. 

8.6 Hrubým porušením ustanovení této Smlouvy ze strany Objednatele se rozumí: 
a) Objednatel neplní požadovanou součinnost, a to ani po písemném upozornění Dodavatele, a to po dobu 

15 kalendářních dnů od sjednaného termínu. Tento důvod odstoupení od Smlouvy nemůže Dodavatel 
uplatnit, pokud je Objednatel v prodlení z důvodů spočívajících na straně Dodavatele nebo z jiných 
objektivních důvodů, které budou Dodavatelem akceptovány. 

b) Objednatel je v prodlení se splněním splatného peněžitého závazku po dobu delší než 30 kalendářních 
dnů a nesplní svůj závazek ani po písemném upozornění ve lhůtě dalších 30 kalendářních dnů.  

8.7 Při odstoupení od Smlouvy Dodavatelem bude postupováno následovně: Odstoupení od Smlouvy oznámí 
Dodavatel zasláním písemného Oznámení o odstoupení. Po doručení Objednatel okamžitě: 
a) Zaplatí veškeré akceptované plnění Dodavatele, dle ustanovení čl. 3 této Smlouvy, pokud tak již nebylo 

učiněno; 
b) Vrátí Dodavateli veškeré podklady a dokumenty projektu, které byly Objednateli předány a nebyly 

akceptovány. 
8.8 Pokud Dodavatel odstoupí od Smlouvy pro prodlení Objednatele, náleží Dodavateli cena za doposud 

poskytnuté a odsouhlasené plnění. 
 

 



 

 

Automatizace procesů, VZ/05/24  7/9 
 

Článek IX. 
Sankce 

 

9.1 V případě prodlení s úhradou faktury nebo její části je Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli úrok z 
prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. V případě prodlení delšího, než 30 

dnů je Dodavatel oprávněn přerušit prováděné práce. 
9.2 V případě nedodržení termínu předání předmětu plnění dle této Smlouvy, které je jednoznačně zaviněné 

Dodavatelem, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové částky dané části předmětu 
plnění za každý i započatý pracovní den prodlení. 

9.3 V případě prokazatelného porušení povinnosti ochrany důvěrných informací a mlčenlivosti dle čl. VII. této 
Smlouvy, má oprávněná smluvní strana právo na smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. 

9.4 Splatnost smluvních pokut je stanovena na 15 kalendářních dnů od uplatnění smluvní pokuty u příslušné 
smluvní strany. 

9.5 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli pohledávku ze smlouvy o dodávce za Dodavatelem proti jakékoli 
pohledávce Dodavatele za Objednatelem. 

 

 

Článek X. 
Komunikace a kontaktní údaje 

 

10.1 Veškerá komunikace dle této Smlouvy bude probíhat elektronicky – prostřednictvím datových schránek či e-

mailových adres uvedených v čl. 10.2 této Smlouvy (pro zasílání faktur platí ustanovení čl. 3.4 této Smlouvy). 

Veškerá oznámení, návrhy a požadavky a další sdělení jsou účinná okamžikem jejich doručení příjemci. 
10.2 Pro plnění této Smlouvy, a vyřizování reklamací jsou smluvními stranami určeny tyto kontaktní osoby a údaje: 

a) Za Objednatele: 

b) 

10.3 Kontaktní osoby mohou být měněny jednostranným písemným sdělením, které musí být doručeno příslušné 
smluvní straně, přičemž tyto změny nabývají účinnosti po uplynutí tří pracovních dnů ode dne doručení 
takového sdělení. Tato písemná sdělení o změně kontaktních osob či kontaktních údajů nevyžadují uzavření 
dodatku k této Smlouvě. 

 

 

 

Článek XI. 
Další ujednání  

 

11.1 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, může být tato Smlouva, příp. její části předmětem 
poskytování informací.  



 

 

Automatizace procesů, VZ/05/24  8/9 
 

11.2 Dodavatel bere na vědomí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

11.3 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a 
dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky. Za tímto účelem se Dodavatel zavazuje 
poskytnout Objednateli potřebnou součinnost. 

11.4 Ukončením či zánikem této smlouvy, ať už se tak stane z jakéhokoli důvodu (naplněním cíle této smlouvy — 

tj. splněním závazků smluvních stran ze smlouvy vyplývajících, některou smluvní stranou) není dotčena 
platnost a účinnost těch ujednání této smlouvy, z jejichž účelu a obsahu je zřejmé, že mají být platná a účinná 
i po ukončení či zániku této smlouvy (závazky vyplývající z článku VII. této smlouvy, závazek zaplatit smluvní 
pokutu, závazky Dodavatele vyplývající z vad plnění či ze záruky za jakost, náhrada škody apod.). 

11.5 Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zároveň bere na vědomí a 
souhlasí se zveřejněním uzavřené smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

11.6 Žádná smluvní strana nebude odpovědná za nedodržení závazku nebo zpoždění ve výkonu svých zde 
uvedených závazků, jestliže byly způsobeny přímo či nepřímo zásahem vyšší moci. Za vyšší moc se pro účely 
této smlouvy považuje požár, povodeň, zemětřesení, přírodní živly nebo skutky války, terorismu, výtržnosti, 
občanské neposlušnosti, povstání nebo revoluce, stávky či jiné příčiny způsobené mimo kontrolu této strany, 
pokud takovémuto nedodržení závazku nebo zpoždění nebylo možno použít jiných zdrojů, náhradního řešení 
nebo jiných prostředků. Smluvní strana takto zpožděná ve svém plnění závazku bude neprodleně informovat 
druhou smluvní stranu. 

11.7 Dodavatel předloží Objednateli identifikační údaje poddodavatelů s jejichž pomocí bude zajišťovat plnění 
Smlouvy, a to nejpozději do deseti pracovních dnů od podpisu této Smlouvy Dodavatelem, pokud jsou mu 

známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění dle 
této Smlouvy, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění daným poddodavatelem. Dodavatel je 

povinen Objednateli současně oznámit, kterou část plnění dle této Smlouvy bude zajišťovat prostřednictvím 
poddodavatele. 

 

 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

12.1 Tato Smlouva je sepsána a vyhotovena elektronicky a podepsána oprávněnými zástupci všech smluvních 
stran k tomu určenými elektronickými podpisy.  

12.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. 

12.3 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, změny a doplňky této Smlouvy lze přijímat jen po dohodě všech 
smluvních stran, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných 
oprávněnými zástupci všech smluvních stran. 

12.4 Právní vztahy touto Smlouvou zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 

12.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak 
stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel. 

12.6 Veškeré spory vzniklé na základě této Smlouvy se smluvní strany budou snažit řešit nejprve smírnou cestou, 
nebude-li to možné, budou spory řešeny s konečnou platností soudem. 

12.7 Bude-li nějaké ustanovení, popř. jeho část v této Smlouvě zcela nebo zčásti nicotné či neplatné, zůstává 
účinnost ostatních ustanovení, popř. jejich částí nedotčena. 



 

 

Automatizace procesů, VZ/05/24  9/9 
 

12.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že tato Smlouva nebyla 
ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem. 

 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto Přílohy: 
1) Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění 
2) Příloha č. 2 – Stanovení nabídkové ceny 

 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne uvedeného v podpisu: 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Agentura pro podnikání a inovace 

Ing. Jan Piskáček 

generální ředitel 
 

Za Dodavatele:  

V Praze dne uvedeného v podpisu: 

 

Revelia s.r.o. 

Ing. Vít Štěpánek, Ph.D., DBA 

jednatel 

 



Automatizace procesů 

VZ/05/24 

Příloha č. 3 ZD 
 

 

 

 

 

ční  
údaje  
Identifikační údaje Zadavatele:  

Název: Agentura pro podnikání a inovace   
Sídlo:  Štěpánská 796/44, Praha 1, 110 00 

IČO: 051 08 861 

 

Cílem předmětu plnění je vytvořit SW podporu pro následující dva formuláře, která budou sloužit pracovníkům 
Agentury API k automatizované kontrole údajů vložených do těchto formulářů: 

1. Formulář ekonomického hodnocení 
2. Formulář pro kontrolu MSP 

 

Popis uživatelského prostředí a práci s ním 

Pro oba formuláře bude aplikace umožnovat následující činnosti: 
1. Nahrání formuláře 

2. Nahrání příloh k formuláři  
a. Formulář ekonomického hodnocení (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát) 
b. Formulář pro kontrolu MSP (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha k účetní závěrce, Výroční zpráva, 

Daňové přiznání právnických osob včetně příloh, Daňové přiznání fyzických osob včetně příloh) 
3. Automatizované ověření údajů z manuálně vložených příloh 

4. Spuštění automatizované kontroly formuláře z veřejných zdrojů  
5. Evaluace údajů 

a. Formulář ekonomického hodnocení – graficky zvýrazněné porovnání hodnot mezi hodnotami ve 

formuláři s údaji v manuálně nahraných přílohách a porovnání s údaji nalezených z veřejných 

zdrojů 

b. Formulář pro kontrolu MSP – vyplnění údajů do formuláře z manuálně nahraných příloh a 
následné porovnání s údaji z veřejných zdrojů a jejich grafické zvýraznění. 

 

 

Podrobná specifikace předmětu  
plnění 
 

Automatizace procesů 
  



 

 

  2/2 
 

Technické aspekty SW podpory 

Aplikace bude mít serverovou část, která bude zpracovávat jednotlivé automatizované úlohy, vyčítat zjištěné 
údaje a porovnávat je s údaji obsaženými v excelu nebo je do formuláře zapisovat. Dále bude mít aplikace 
klientskou část, která bude pracovním prostředím koncového uživatele. Toto prostředí bude přístupné z tenkého 
klienta.  

Obě části aplikace budou provozovány v prostředí API v přiděleném virtuálním prostředí.  
Serverová část aplikace by měla být řešena formou mikroslužeb a provozovaná v kontejnerizovaném prostředí. 
Toto prostředí je součástí dodávky aplikací.  
 

Jednotlivé části serverové aplikace 

1. Mikroslužba pro získání veřejně dostupných souborů typu Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha k účetní 
závěrce, Výroční zpráva. 

2. Mikroslužba pro hledání párů parametr/hodnota v takto získaných souborech metodou OCR či vyčtením 
dat ze strukturovaných formátů 

3. Mikroslužba pro každý výše uvedený formulář pro vyhodnocení nalezených parametrů s údaji obsaženými 
ve formuláři či manuálně vloženými soubory nebo zápis nalezených hodnot do formuláře. 

Mikroslužby budou tvořit ucelené řešení, budou si pomoci svých API rozhraní předávat vstupní a výstupní 
informace. 

Tato rozhraní musí být dokumentována pro jejich další užití. 
 

Části klientské aplikace 

1. Zvolení typu formuláře 

2. Nahrání vstupního formuláře 

3. Nahrání dodatečně vkládaných souborů 

4. Evaluace údajů 

a. Formulář ekonomického hodnocení – graficky zvýrazněné porovnání hodnot mezi hodnotami ve 

formuláři s údaji v manuálně nahraných přílohách a porovnání s údaji nalezených z veřejných 

zdrojů 

b. Formulář pro kontrolu MSP – vyplnění údajů do formuláře z manuálně nahraných příloh a 
následné porovnání s údaji z veřejných zdrojů a jejich grafické zvýraznění. 

Harmonogram a fakturační milníky 

1. Instalace prostředí 
2. Vytvoření a akceptace serverového a klientského prostředí pro Formulář ekonomického hodnocení 
3. Vytvoření a akceptace serverového a klientského prostředí pro Formulář pro kontrolu MSP. 
4. Tvorba uživatelské a provozní dokumentace. 

  

Přílohy: Formulář ekonomického hodnocení, Formulář pro kontrolu MSP. 
 

Požadavky na nabídku 

• Popis návrhu řešení splňující podrobnou specifikaci předmětu plnění, 
• Cenová nabídka v členění dle fakturačních milníků (viz příloha č. 4 ZD). 

 

 

 

 



Cena předmětu plnění dle etap a celková cena bez DPH s DPH

1. Instalace prostředí 76 000 Kč 91 960 Kč

2. Vytvoření a akceptace serverového a klientského 
prostředí pro Formulář ekonomického hodnocení

199 000 Kč 240 790 Kč

3. Vytvoření a akceptace serverového a klientského 
prostředí pro Formulář pro kontrolu MSP

199 000 Kč 240 790 Kč

4.Tvorba uživatelské a provozní dokumentace 25 000 Kč 30 250 Kč

Celková cena za předmět plnění veřejné zakázky
499000 603790

Automatizace procesů
VZ/05/24

Příloha č. 4 ZD

Nabídková cena musí být stanovena jako maximální a nejvýše přípustná a musí v ní být 
zahrnuty veškeré náklady účastníka spojené s plněním veřejné zakázky.




